
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Плодосовхозская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 
 

ПРИКАЗ 

   от  27.02.2024г                                                                                                     № 2-04 

  

Об организации горячего питания учащихся во втором полугодии 2024 – 

2025 учебного года 

Руководствуясь решениями Представительного Собрания Кореневского 

района Курской области от 25.12.2024 г. № 42 «Об организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных общеобразовательных организациях Кореневского района 

в 2025 году», от 25.12.2024 г. № 41 «Об организации бесплатного питания 

отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций 

Кореневского района Курской области на 2025 год», постановления 

Администрации Кореневского района Курской области от 13.09.2024 г. № 

465 «О выплате денежной компенсации за питание обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного и среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях Кореневского района с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» (с изменениями от 21.02.2025 г. №62), и в целях социальной 

защиты и гуманитарной поддержки семей с детьми, вынужденно 

покинувшими территорию Кореневского района в условиях режимов 

чрезвычайной ситуации федерального уровня реагирования и 

контртеррористической операции на территории Курской области, 

сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы 

организации школьного питания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Организовать в 2025 году на период с 13 января по 26 

мая предоставление бесплатного горячего питания для обучающихся, 

получающих начальное общее образование (1 – 4 класс в количестве 20 

человек), включая предоставление продуктового набора взамен бесплатного 

горячего питания при организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, из расчета: 85 рублей в день (обед), 35 рублей в день (завтрак) 

следующим обучающимся: 

 



№ п/п  Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Получает 

завтрак 

Получает 

обед 

Категория 

(многодетная 

семья, 

одинокая 

мать, 

инвалид и 

др.) 

1 Вдовин 

Максим 

Юрьевич  

3 да да Нет 

2 Гончарова 

Марина 

Сергеевна 

4 да да Нет 

3 Егорычева 

Дарья 

Михайловна 

3 да да Многодетная 

4 Марченко 

Евгений 

4 да да Инвалид 

 

2. Организовать в 2025 году на период с 13 января по 26 мая предоставление 

бесплатного питания, отдельным категориям учащихся, включая выплату 

денежной компенсации за двухразовое питание обучающихся, осваивающих 

основные общеобразовательные программы основного общего и среднего 

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, по заявлению родителей (законных 

представителей) на 87 учебных дней из расчета 120 рублей в день (35 рублей 

– завтрак, 85 рублей – обед).  

3. Утвердить списочный состав обучающихся, являющихся получателями 

денежной компенсации: 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс Дата 

рождения 

Категория 

(многодетная 

семья, 

одинокая 

мать, инвалид 

и др.) 

1 Быков Артём 

Алексеевич 

7 23.06.2011  

2 Гончаров Арсений 

Сергеевич 

6 12.07.2012  

3 Егорычев Даниил 

Александрович 

9 30.06.2009 Многодетная  



4 Егорычев Никита 

Александрович 

8 02.04.2010 Многодетная  

5 Егорычева Полина 

Сергеевна 

5 20.07.2013 Многодетная  

6 Егорычева София 

Игоревна 

5 14.10.2013 Многодетная  

7 Кабанцова Арина 

Ивановна 

9 04.06.2009 Многодетная  

8 Калашникова 

Валентина Евгеньевна 

9 23.04.2009 Малоимущая  

9 Калашников Станислав 

Евгеньевич 

7 23.03.2011 Малоимущая 

10 Кондрашова Карина 

Алексеевна 

10 04.10.2009  

11 Кравченко Виктория 

Сергеевна 

5 25.09.2013  

12 Матюхов Дмитрий 

Николаевич 

8 05.03.2010  

13 Михалёв Иван 

Сергеевич 

6 11.06.2012 Многодетная  

14 Половых Владимир 

Эдуардович 

8 04.06.2010  

15 Пономаренко Вячеслав 

Владимирович 

8 26.05.2010  

16 Пономаренко Михаил 

Владимирович 

9 29.07.2009  

17 Радченко Вероника 

Александровна 

10 22.03.2009 Малоимущая 

18 Савченко Юрий 

Алексеевич 

10 06.06.2008  

19 Симонов Илья 

Игоревич 

8 14.07.2010  

20 Шестопалова 

Александра Артёмовна 

8 02.02.2010  

21 Шестопалов Семён 

Артёмович 

6 28.07.2012  

4. Определить, что получатели меры социальной поддержки, указанной в 

пункте 2 настоящего приказа, приравниваются к категории лиц, имеющих 

статус малоимущих без предъявления к ним требования о предоставлении 

документов, подтверждающих данный статус.  

5. Назначить ответственным лицом за организацию питания, за ведение 

документации по организации школьного питания и отчетность социального 

педагога Асееву Л.И.  



6. Классным руководителям вести ежедневный мониторинг посещаемости 

учащимися занятий.  

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13 января 2025 года.  

 

 


